
嗨玩 听民谣看烟花放风筝

新店三环内万平空地直租13805099494

场 地 出 租

2025 年 5 月 1 日
分 类 广 告

0591-87811583☎
声 明 公 告

霞浦县下浒镇金蟹村海域使用权转让拍卖公告
受霞浦县下浒镇金蟹村民委员会委托，兹定于 2025年 5月 9日上午 10:00，在霞浦县公共资

源交易中心（松港街道牛濑43号）二层开标厅举行拍卖会，有关事项公告如下：
一、标的基本情况：

序
号

1

标的名称

霞浦县下浒镇金蟹村开放式养殖项目海
域使用权及海上养殖设施等资产转让

面积
（公顷）

295.5401

面积
（亩）

4433.10

拍卖起始价
（万元）

6162.53

竞买保证金
（万元）

10

二、竞买人要求：1、在中华人民共和国境内注册具有独立法人资格的企业或者完全民事行
为能力的自然人；2、具有良好的财务状况、支付能力；3、具有良好的商业信用。三、报名手续：符
合以上要求，有意参加竞买的企业、自然人请携带以下材料办理报名登记手续、缴纳竞买保证
金，取得竞买资格。个人报名：身份证原件及复印件，竞买保证金的银行转账凭证。企业报名：
营业执照复印件，法人身份证复印件，竞买保证金的银行转账凭证。上述如有委托报名参与竞
拍的，还需提供授权委托书，代理人身份证原件及复印件。四、标的展示时间及地点：2025年 5
月6日至2025年5月8日（上班时间内），在标的所在地。五、竞买保证金账户：户名：福建国拍拍
卖有限公司，开户行：中国工商银行宁德分行营业部，账号：1407009709201006968。六、保证金缴
纳截止时间（保证金以到账时间为准）：2025年5月8日下午5:30止。七、联系地址:霞浦县公共资
源交易中心、宁德市蕉城区天湖路祥和楼二层，联系电话:0593-2566999

福建国拍拍卖有限公司 2025年4月30日

霞浦县下浒镇留金村海域使用权转让拍卖公告
受霞浦县下浒镇留金村民委员会委托，兹定于 2025年 5月 9日上午 10:00，在霞浦县公共资

源交易中心（松港街道牛濑43号）二层开标厅举行拍卖会，有关事项公告如下：
一、标的基本情况：

序
号

1

标的名称

霞浦县下浒镇留金村开放式养殖项目海
域使用权及海上养殖设施等资产转让

面积
（公顷）

299.3942

面积
（亩）

4490.91

拍卖起始价
（万元）

6191.69

竞买保证金
（万元）

10

二、竞买人要求：1、在中华人民共和国境内注册具有独立法人资格的企业或者完全民事行
为能力的自然人；2、具有良好的财务状况、支付能力；3、具有良好的商业信用。三、报名手续：符
合以上要求，有意参加竞买的企业、自然人请携带以下材料办理报名登记手续、缴纳竞买保证
金，取得竞买资格。个人报名：身份证原件及复印件，竞买保证金的银行转账凭证。企业报名：
营业执照复印件，法人身份证复印件，竞买保证金的银行转账凭证。上述如有委托报名参与竞
拍的，还需提供授权委托书，代理人身份证原件及复印件。四、标的展示时间及地点：2025年5月
6日至2025年5月8日（上班时间内），在标的所在地。五、竞买保证金账户：户名：福建国拍拍卖
有限公司，开户行：中国工商银行宁德分行营业部，账号：1407009709201006968。六、保证金缴纳
截止时间（保证金以到账时间为准）：2025年5月8日下午5:30止。七、联系地址:霞浦县公共资源
交易中心、宁德市蕉城区天湖路祥和楼二层，联系电话:0593-2566999

福建国拍拍卖有限公司 2025年4月30日

霞浦县长春镇赤沙村海域使用权转让拍卖公告
受霞浦县长春镇赤沙村民委员会委托，兹

定于2025年5月9日上午10:00，在霞浦县公共
资源交易中心（松港街道牛濑 43号）二层开标
厅举行拍卖会，有关事项公告如下：

一、标的基本情况：

序
号

1

标的名称

霞浦县长
春镇赤沙
村开放式
养殖项目
海域使用
权及海上
养殖设施
等资产转

让

面积
（公顷）

236.7463

面积
（亩）

3551.19

拍卖起
始价

（万元）

4789.86

竞买
保证
金

（万
元）

10

二、竞买人要求：1、在中华人民共和国境
内注册具有独立法人资格的企业或者完全民
事行为能力的自然人；2、具有良好的财务状
况、支付能力；3、具有良好的商业信用。三、报
名手续：符合以上要求，有意参加竞买的企业、
自然人请携带以下材料办理报名登记手续、缴
纳竞买保证金，取得竞买资格。个人报名：身
份证原件及复印件，竞买保证金的银行转账凭
证。企业报名：营业执照复印件，法人身份证
复印件，竞买保证金的银行转账凭证。上述如
有委托报名参与竞拍的，还需提供授权委托
书，代理人身份证原件及复印件。四、标的展
示时间及地点：2025年5月6日至2025年5月8
日（上班时间内），在标的所在地。五、竞买保
证金账户：户名：福建国拍拍卖有限公司，开户
行：中国工商银行宁德分行营业部，账号：
1407009709201006968，六、保证金缴纳截止时
间（保证金以到账时间为准）：2025年 5月 8日
下午 5:30止。七、联系地址:霞浦县公共资源
交易中心、宁德市蕉城区天湖路祥和楼二层，
联系电话:0593-2566999

福建国拍拍卖有限公司 2025年4月30日

霞浦县长春镇渔家地村海域使用权转让拍卖公告
受霞浦县长春镇渔家地村民委员会委托，兹定于2025年5月9日上午10:00，在霞浦县公共资

源交易中心（松港街道牛濑43号）二层开标厅举行拍卖会，有关事项公告如下：
一、标的基本情况：

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

标的名称

霞浦县长春镇渔家地村开放式养殖项目（区块
一）海域使用权及海上养殖设施等资产转让

霞浦县长春镇渔家地村开放式养殖项目（区块
二）海域使用权及海上养殖设施等资产转让

霞浦县长春镇渔家地村开放式养殖项目（区块
三）海域使用权及海上养殖设施等资产转让

霞浦县长春镇渔家地村开放式养殖项目（区块
四）海域使用权及海上养殖设施等资产转让

霞浦县长春镇渔家地村开放式养殖项目（区块
五）海域使用权及海上养殖设施等资产转让

霞浦县长春镇渔家地村开放式养殖项目（区块
六）海域使用权及海上养殖设施等资产转让

霞浦县长春镇渔家地村开放式养殖项目（区块
七）海域使用权及海上养殖设施等资产转让

霞浦县长春镇渔家地村开放式养殖项目（区块
八）海域使用权及海上养殖设施等资产转让

面积
（公顷）

298.9090

290.5530

279.9988

294.0013

293.9999

295.0798

238.1518

209.2430

面积
（亩）

4483.64

4358.30

4199.98

4410.02

4410.00

4426.20

3572.28

3138.65

拍卖起始价
（万元）

6215.96

5919.45

5678.81

5907.57

5988.98

5848.52

4918.60

4203.72

竞买保证金
（万元）

10

10

10

10

10

10

10

10
二、竞买人要求：1、在中华人民共和国境内注册具有独立法人资格的企业或者完全民事行为

能力的自然人；2、具有良好的财务状况、支付能力；3、具有良好的商业信用。三、报名手续：符合以
上要求，有意参加竞买的企业、自然人请携带以下材料办理报名登记手续、缴纳竞买保证金，取得
竞买资格。个人报名：身份证原件及复印件，竞买保证金的银行转账凭证。企业报名：营业执照
复印件，法人身份证复印件，竞买保证金的银行转账凭证。上述如有委托报名参与竞拍的，还需提
供授权委托书，代理人身份证原件及复印件。四、标的展示时间及地点：2025年5月6日至2025年5
月8日（上班时间内），在标的所在地。五、竞买保证金账户：户名：福建国拍拍卖有限公司，开户
行：中国工商银行宁德分行营业部，账号：1407009709201006968。六、保证金缴纳截止时间（保证
金以到账时间为准）：2025年5月8日下午5:30止。七、联系地址:霞浦县公共资源交易中心、宁德
市蕉城区天湖路祥和楼二层，联系电话:0593-2566999 福建国拍拍卖有限公司 2025年4月30日

拍卖公告
受委托，兹定于 2025 年 5月 12日上午 11

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：三明青州废旧护栏板及
交安设施约25吨（以实物现状为准），起拍价
1805元/吨。

有意竞价者请于 2025年 5月 9日下午 5时
前自行将保证金存入我司账户（以银行到账时
间为准）并携带有效证件和银行回执到我司办
理竞买登记手续。★展示时间：2025年5月8、9日★展示地点：三明青州收费站★联系地址：福州市五四路239号物资大厦7楼★联系电话：0591-87871130、18659197793

福建省思进拍卖有限公司 2025年5月1日

坐落于福建省闽侯县上街镇
马保村，土地使用证遗失，土地证
号：9478253，土地使用人：谢依梓，
特此声明。

●公告●声明等信息登报电话
0591-87811583、87827957

声 明 公 告

霞浦县海岛乡宫西村海域使用权转让拍卖公告
受霞浦县海岛乡宫西村民委员会委托，兹定于 2025年 5月 9日上午 10:00，在霞浦县公共资

源交易中心（松港街道牛濑43号）二层开标厅举行拍卖会，有关事项公告如下：
一、标的基本情况：

序
号

1

2

3

4

5

6

7

标的名称

霞浦县海岛乡宫西村开放式养殖项目（区块
一）海域使用权及海上养殖设施等资产转让
霞浦县海岛乡宫西村开放式养殖项目（区块
二）海域使用权及海上养殖设施等资产转让
霞浦县海岛乡宫西村开放式养殖项目（区块
三）海域使用权及海上养殖设施等资产转让
霞浦县海岛乡宫西村开放式养殖项目（区块
四）海域使用权及海上养殖设施等资产转让
霞浦县海岛乡宫西村开放式养殖项目（区块
五）海域使用权及海上养殖设施等资产转让
霞浦县海岛乡宫西村开放式养殖项目（区块
六）海域使用权及海上养殖设施等资产转让
霞浦县海岛乡宫西村开放式养殖项目（区块
八）海域使用权及海上养殖设施等资产转让

面积
（公顷）

194.3171

280.8204

223.9557

279.9972

280.0047

236.3115

247.0632

面积
（亩）

2914.76

4212.31

3359.34

4199.96

4200.07

3544.67

3705.95

拍卖起始价
（万元）

4311.42

6185.52

5044.12

6123.71

6077.23

5282.54

5563.68

竞买保证金
（万元）

10

10

10

10

10

10

10

二、竞买人要求：1、在中华人民共和国境内注册具有独立法人资格的企业或者完全民事行为
能力的自然人；2、具有良好的财务状况、支付能力；3、具有良好的商业信用。三、报名手续：符合
以上要求，有意参加竞买的企业、自然人请携带以下材料办理报名登记手续、缴纳竞买保证金，取
得竞买资格。个人报名：身份证原件及复印件，竞买保证金的银行转账凭证。企业报名：营业执
照复印件，法人身份证复印件，竞买保证金的银行转账凭证。上述如有委托报名参与竞拍的，还
需提供授权委托书，代理人身份证原件及复印件。四、标的展示时间及地点：2025年 5月 6日至
2025年5月8日（上班时间内），在标的所在地。五、竞买保证金账户：户名：福建国拍拍卖有限公
司，开户行：中国工商银行宁德分行营业部，账号：1407009709201006968。六、保证金缴纳截止时
间（保证金以到账时间为准）：2025年5月8日下午5:30止。七、联系地址:霞浦县公共资源交易中
心、宁德市蕉城区天湖路祥和楼二层，联系电话:0593-2566999

福建国拍拍卖有限公司 2025年4月30日

股权转让及债权债务公告 致:各债权人、债务人
及相关方，福州鼎榕机械设备租赁有限公司(统
一社会信用代码:91350124MA8UY5DQ3W)股
东詹榕成(身份证号:350124198302014014)拟将
其持有的公司90%股权和股东邱建荣(身份证号:
350124198209154039)拟将其持有的公司 10%股
权转让给刘贤春(身份证号:350124196904262753)。
本次股权转让前的公司债务由原股东及公司依
法承担。请公司债权人自本公告发布之日起30
日内，向本公司申报债权，并提供有效债权凭证。
逾期未申报的，视为放弃主张权利。特此公告

联系地址:福州市台江区富力中心C1-1707
福州鼎榕机械设备租赁有限公司 2025年5月1日

关于农民工工资专用账户销户的公示
项目名称：永正检验检测大数据研发中心
项目地点：福州市晋安区福光路以东，钱塘路以北
施工总承包企业：福州闽发建筑工程有限公司

该工程现已完工，并已交付使用，农民工
已全部离场，项目部已按时足额结清全部农民
工工资，拟注销项目的农民工工资专用账户，
现予以公示。在公示期内，如存在拖欠农民工
工资问题均可来电、来信、来访反映，反映时要
坚持实事求是原则，坚决反对借机乱讨薪恶意
讨薪。

监察电话：福州市晋安区劳动保障维权中
心 87570796，本公示时间从 2025年 5月 1日至
2025年6月1日止。

特此公示。
福州闽发建筑工程有限公司 2025年5月1日

2025 年 5 月 1 日
分 类 广 告

0591-87811583☎

0591-87811583公告声明●登报电话：

政经事
智

慧

海

都 2025年5月1日 星期四 责编/郭寿权 美编/唐昊 校对/李达

A03智 慧 海 都
968880

N据新华社电

4月 30日，十四届全国
人大常委会第十五次会议
表决通过了《中华人民共和
国民营经济促进法》，自
2025年5月20日起施行。

作为我国第一部专门
关于民营经济发展的基础
性法律，这部法律将改革开
放特别是党的十八大以来
党中央、国务院关于民营经

济的方针政策和实践中的
有效做法确定为法律制度，
有助于巩固改革成果，回应
各方关切，提振发展信心，
营造有利于包括民营经济
在内的各种所有制经济共
同发展的法治环境和社会
氛围。

民营经济促进法第一
次将“毫不动摇巩固和发展
公有制经济，毫不动摇鼓
励、支持、引导非公有制经

济发展”“促进民营经济健
康发展和民营经济人士健
康成长”写入法律，第一次
明确民营经济法律地位，第
一次明确规定“促进民营
经济持续、健康、高质量发
展，是国家长期坚持的重
大方针政策”。

民 营 经 济 促 进 法 规
定，国家坚持依法鼓励、支
持、引导民营经济发展，更
好发挥法治固根本、稳预

期、利长远的保障作用。
国家坚持平等对待、公平
竞争、同等保护、共同发展
的原则，促进民营经济发
展壮大。民营经济组织与
其他各类经济组织享有平
等的法律地位、市场机会
和发展权利。

在保障公平竞争、促
进投资融资方面，民营经
济促进法规定，国家实行
全国统一的市场准入负面

清单制度。市场准入负面
清单以外的领域，包括民
营经济组织在内的各类经
济组织可以依法平等进
入。支持民营经济组织参
与国家重大战略和重大工
程。支持民营经济组织在
战略性新兴产业、未来产业
等领域投资和创业，鼓励开
展传统产业技术改造和转
型升级，参与现代化基础设
施投资建设。

此外，民营经济促进法
既鼓励支持民营经济发展，
又注重加强规范引导，鼓励
有条件的民营经济组织建
立完善中国特色现代企业
制度。在服务保障方面，规
定各级人民政府及其有关
部门建立畅通有效的政企
沟通机制，及时听取包括民
营经济组织在内各类经济
组织的意见建议，解决其反
映的合理问题。

我国出台民营经济促进法
为民营经济持续、健康、高质量发展提供坚实法治保障

福州白马河畔的“芳华
里”市集将在假期期间持续
开放。4月29日至5月3日，
由福建芳华越剧院发起的全
天候国潮市集热闹登场。市
集集结了非遗糖画、福州大
漆、百年鱼松、茉莉花茶等17
个富有地域特色的摊位，从
手工文创到地道小吃，为游

客带来一场融合传统与潮流
的“五一”消费体验。活动期
间，鼓楼文旅消费季也同步
启动，游客在市集购物可享
多重优惠，周边商家联动推
出节日福利，进一步激发

“有福之州”的城市烟火气。
5月 1日上午 10:00，八

大主流汽车品牌（华为问界、

腾势、比亚迪王朝、比亚迪海
洋、奥迪、沃尔沃、本田、丰
田）将在马尾区江滨大道东
江滨公园（麦当劳旁）为市民
推出年度最惠购车福利。现
场购车订单可参与马尾区专
属抽奖，赢取万元现金券、千
元购车礼包、生活家电、露
营装备、科技潮玩等礼品。

“五一”游福州 一起“嗨”不停
今年“五一”假期，福州及周边多地文旅单位联合推出一系列特色展览与互动活动，从啤酒音乐嘉年

华到非遗技艺的动手体验，再到国际艺术的跨界呈现，为市民和游客提供了丰富多样的文旅体验选择。
N海都记者 吴雪薇 梁展豪 见习记者 蔡怡晴 罗丹凌
王灵婧 通讯员 黄昭溪 林鑫涛 林彬彬 陈邦烘

“五一”假期，平潭综合
实验区精心策划推出一系
列文旅活动及特色业态，覆
盖文化艺术、亲子互动、音
乐演出、非遗体验等多个领
域。在台湾小镇，一场以

“潮起·岚台艺海”为主题的
文化艺术周活动正在筹备
中。活动采用“每日一主
题”的模式，将闽台舞狮、布

袋木偶戏、脱口秀、街头快
闪、电音派对、街舞挑战等内
容逐一呈现。坛南湾景区将
在 5月 3日至 4日举办落日
音乐会，以“声生不息·宝岛
金曲”为主题，邀请优质乐
队现场演绎民谣音乐。龙
王头沙滩运动基地将推出

“音乐浪潮PARTY”暨烟花
秀活动，设置音乐表演，搭

配打卡点、美食大排档、沙
滩飞盘运动及烟花秀等，多
维度激发文旅市场活力。

“五一”假期，永泰各景
区纷纷“放大招”。5月 1日
至 5日，永泰云顶景区将举
办首届“云顶放风筝，还是
头一‘回’”风筝节主题活
动。现场有专业团队教授
放飞技巧，游客可参与风筝

DIY、观赏歌舞表演。赤壁
景区 5月 1日至 4日推出篝
火晚会、青梅主题茶歇及星
空电影放映等夜间活动。5
月 1 日，永泰以“劳动华章
非遗盛彩”为主题，在永阳文
化中心广场举办非遗文艺演
出，永泰山歌、虎尊拳等本土
非遗将进行集中展演，展现
永泰的历史文化底蕴。

5 月 1 日，福州长乐下
沙海滨度假村将举办“啤酒
音乐嘉年华”。

5月 1日起每天 17:30，
“下沙踏浪音乐嘉年华”在
演艺广场准时开演。知名
电音 DJ 轮番登场，搭配美
女领舞与MC互动。

美食美酒同样不容错
过，海滨度假村的“啤酒花
园”汇聚国内外精酿啤酒
品牌，长乐冰饭、漳州四果
汤、福州鱼丸肉燕等闽地
特色小吃也齐聚于此。夜
间，游客可以在沙滩酒吧
区，一边品尝美酒，一边欣

赏爵士吉他演奏，感受滨
海夜生活的独特情调。此
外，5月 1日—3日，还将举
办千人泼水狂欢活动。同
时，龙海乐队等本地知名
乐队及流行歌手，还将带
来摇滚、民谣、电音等多元
化演出。

嗨吃 喝啤酒吃冰饭尝鱼丸

嗨购 逛市集买新车抽大奖

福
州
白
马
河
畔
的
﹃
芳
华
里
﹄
市
集


